
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-013

PUBLIÉ LE 18 JANVIER 2021



Sommaire

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2021-01-12-003 - 2021-03 Alexandra HAUDIDIER PRESLE Délégation de signature

(2 pages) Page 5

DDFIP 78 - Secrétariat
78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable par intérim du service des impôts des particuliers de

Saint-Germain-en-Laye Est 

 (4 pages) Page 8

DDPP des Yvelines
78-2021-01-18-001 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR  (3 pages) Page 13

78-2021-01-18-002 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD (3 pages) Page 17

DDT
78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à

Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement d’enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S

VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch à VERSAILLES (78 000)

 (4 pages) Page 21

78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément

référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à exploiter un

établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé Centre Commercial Les

Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

 (4 pages) Page 26

78-2021-01-15-025 - ARRÊTÉ portant retrait de l'agrément référencé E 18 078 0026 0

délivré à Monsieur Abdelkader HEBILI pour l'exploitation d'un établissement

d’enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé ECOLE DE CONDUITE GARE RIVE DROITE situé 40 Rue du

Maréchal Foch à VERSAILLES (78 000)

 (2 pages) Page 31

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction
78-2021-01-18-016 - Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de prévention

des risques d'inondation de la vallée de la Seine et de l'Oise sur la commune des Mureaux

(3 pages) Page 34

Préfecture des Yvelines
78-2021-01-18-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS ENERGY RETAIL France situé 46 avenue

du président Kennedy 78230 Le Pecq

 (3 pages) Page 38

78-2021-01-18-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS ENERGY RETAIL France situé 50

rond-point du pont Colbert 78350 Jouy-en-Josas

 (3 pages) Page 42

78-2021-01-18-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS ENERGY RETAIL FRANCE situé 138ter

boulevard Jean Jaurès 78800 Houilles

 (3 pages) Page 46

2



78-2021-01-18-012 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial du bel air RN10 78120

Rambouillet 

 (3 pages) Page 50

78-2021-01-18-010 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD situé 9 rue Paul Brard 78700

Conflans-Sainte-Honorine

 (3 pages) Page 54

78-2021-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY DISTRIBUTION - COFILEAD situé 12b avenue

Arletty 78390 Bois d’Arcy

 (3 pages) Page 58

78-2021-01-18-014 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue Saint-Germain centre commercial « OPEN

SKY » 78370 Plaisir

 (3 pages) Page 62

78-2021-01-18-011 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper 78100 Saint-Germain-en-Laye

 (3

pages) Page 66

78-2021-01-18-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé centre commercial « ONE NATION

» 1 avenue du président Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois

 (3 pages) Page 70

78-2021-01-18-015 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7 avenue des prés 78180

Montigny-le-Bretonneux

 (3 pages) Page 74

78-2021-01-18-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42 bis rue Gabriel Péri 78210

Saint-Cyr-l’École

 (3 pages) Page 78

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2021-01-15-024 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement BAR TABAC LE LONGCHAMP

situé 9

rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye (1 page) Page 82

78-2021-01-15-018 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement CF PLAISIR / CAP FRAICHEUR situé

8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir (1 page) Page 84

78-2021-01-15-026 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement MODERN’HÔTEL / HÔTEL PREMIERE

CLASSE

situé 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700 Conflans-Sainte-Honorine

(1 page) Page 86

78-2021-01-15-021 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement SAS GOUIRAN

situé 1478 boulevard Léon

Blum – ZAC aqueduc de l’Avre 78370 Plaisir (1 page) Page 88

78-2021-01-15-023 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement STATION DE LAVAGE WASHTEC – LES

GAUDINES

situé 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy (1 page) Page 90

3



78-2021-01-15-019 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à

l’établissement TABAC DE LA LOUVIERE

situé 8 rue

Auguste Moutie, centre commercial de la louvière 78120 Rambouillet (1 page) Page 92

78-2021-01-15-027 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à l’agence

SOCIETE GENERALE

située centre commercial

d’Acosta – rue des Fleuriottes 78410 Aubergenville (1 page) Page 94

78-2021-01-15-028 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à l’agence

SOCIETE GENERALE située 19 rue Charles de

Gaulle 78680 Épône (1 page) Page 96

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des
Elections

78-2021-01-14-026 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2 bureaux de vote de la

Queue-les-Yvelines, dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 98

78-2021-01-14-025 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 2 de

Thiverval-Grignon, dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 100

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR
78-2021-01-18-003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES (2 pages) Page 102

78-2021-01-18-004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de VERNEUIL-SUR-SEINE

(2 pages) Page 105

4



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2021-01-12-003

2021-03 Alexandra HAUDIDIER PRESLE Délégation de

signature

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2021-01-12-003 - 2021-03 Alexandra HAUDIDIER PRESLE Délégation de signature 5



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2021-01-12-003 - 2021-03 Alexandra HAUDIDIER PRESLE Délégation de signature 6



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2021-01-12-003 - 2021-03 Alexandra HAUDIDIER PRESLE Délégation de signature 7



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2021-01-04-008

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du responsable par intérim du service des

impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par intérim du service des
impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 8



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par intérim du service des
impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 9



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par intérim du service des
impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 10



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par intérim du service des
impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 11



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2021-01-04-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par intérim du service des
impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Est 12



DDPP des Yvelines

78-2021-01-18-001

AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR 

DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-001 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR 13



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-001 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR 14



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-001 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR 15



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-001 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur BOUZAR 16



DDPP des Yvelines

78-2021-01-18-002

AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD

DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-002 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD 17



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-002 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD 18



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-002 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD 19



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-18-002 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au docteur RICHARD 20



DDT

78-2021-01-15-022

ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0

à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un

établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal

Foch à VERSAILLES (78 000)

DDT - 78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch
à VERSAILLES (78 000)

21



DDT - 78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch
à VERSAILLES (78 000)

22



DDT - 78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch
à VERSAILLES (78 000)

23



DDT - 78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch
à VERSAILLES (78 000)

24



DDT - 78-2021-01-15-022 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé E 20 078 0018 0 à Monsieur Hervé ZAOUI pour l'exploitation d'un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé INRI'S VERSAILLES situé 40 Rue du Maréchal Foch
à VERSAILLES (78 000)

25



DDT

78-2021-01-15-020

ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur

Ahmed MIMOUNE à exploiter un établissement

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

WORLD CONDUITE situé Centre Commercial Les

Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

DDT - 78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé
Centre Commercial Les Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

26



DDT - 78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé
Centre Commercial Les Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

27



DDT - 78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé
Centre Commercial Les Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

28



DDT - 78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé
Centre Commercial Les Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

29



DDT - 78-2021-01-15-020 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 02 078 1177 0 autorisant Monsieur Ahmed MIMOUNE à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé WORLD CONDUITE situé
Centre Commercial Les Bessières - 4, Place de Bretagne à Maurepas (78 310)

30



DDT

78-2021-01-15-025

ARRÊTÉ portant retrait de l'agrément référencé E 18 078

0026 0 délivré à Monsieur Abdelkader HEBILI pour

l'exploitation d'un établissement d’enseignement de la

conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE

GARE RIVE DROITE situé 40 Rue du Maréchal Foch à

VERSAILLES (78 000)

DDT - 78-2021-01-15-025 - ARRÊTÉ portant retrait de l'agrément référencé E 18 078 0026 0 délivré à Monsieur Abdelkader HEBILI pour l'exploitation d'un
établissement d’enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE GARE RIVE
DROITE situé 40 Rue du Maréchal Foch à VERSAILLES (78 000)

31



DDT - 78-2021-01-15-025 - ARRÊTÉ portant retrait de l'agrément référencé E 18 078 0026 0 délivré à Monsieur Abdelkader HEBILI pour l'exploitation d'un
établissement d’enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE GARE RIVE
DROITE situé 40 Rue du Maréchal Foch à VERSAILLES (78 000)

32



DDT - 78-2021-01-15-025 - ARRÊTÉ portant retrait de l'agrément référencé E 18 078 0026 0 délivré à Monsieur Abdelkader HEBILI pour l'exploitation d'un
établissement d’enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ECOLE DE CONDUITE GARE RIVE
DROITE situé 40 Rue du Maréchal Foch à VERSAILLES (78 000)

33



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2021-01-18-016

Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de

prévention des risques d'inondation de la vallée de la Seine

et de l'Oise sur la commune des Mureaux

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2021-01-18-016 - Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de prévention des risques
d'inondation de la vallée de la Seine et de l'Oise sur la commune des Mureaux 34



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2021-01-18-016 - Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de prévention des risques
d'inondation de la vallée de la Seine et de l'Oise sur la commune des Mureaux 35



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2021-01-18-016 - Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de prévention des risques
d'inondation de la vallée de la Seine et de l'Oise sur la commune des Mureaux 36



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2021-01-18-016 - Arrêté préfectoral prescrivant la modification du plan de prévention des risques
d'inondation de la vallée de la Seine et de l'Oise sur la commune des Mureaux 37



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-009

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS ENERGY

RETAIL France situé 46 avenue du président Kennedy

78230 Le Pecq

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 46 avenue du président Kennedy 78230 Le Pecq 38



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 46 avenue du président Kennedy 78230 Le Pecq 39



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 46 avenue du président Kennedy 78230 Le Pecq 40



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 46 avenue du président Kennedy 78230 Le Pecq 41



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-008

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS ENERGY

RETAIL France situé 50 rond-point du pont Colbert 78350

Jouy-en-Josas

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 50 rond-point du pont Colbert 78350 Jouy-en-Josas 42



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 50 rond-point du pont Colbert 78350 Jouy-en-Josas 43



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 50 rond-point du pont Colbert 78350 Jouy-en-Josas 44



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS / CERTAS
ENERGY RETAIL France situé 50 rond-point du pont Colbert 78350 Jouy-en-Josas 45



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-007

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS ENERGY

RETAIL FRANCE situé 138ter boulevard Jean Jaurès

78800 Houilles

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS
ENERGY RETAIL FRANCE situé 138ter boulevard Jean Jaurès 78800 Houilles 46



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS
ENERGY RETAIL FRANCE situé 138ter boulevard Jean Jaurès 78800 Houilles 47



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS
ENERGY RETAIL FRANCE situé 138ter boulevard Jean Jaurès 78800 Houilles 48



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à ESSO EXPRESS /CERTAS
ENERGY RETAIL FRANCE situé 138ter boulevard Jean Jaurès 78800 Houilles 49



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-012

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial du

bel air RN10 78120 Rambouillet 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-012 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial
du bel air RN10 78120 Rambouillet 50



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  , 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-012 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial
du bel air RN10 78120 Rambouillet 51



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-012 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial
du bel air RN10 78120 Rambouillet 52



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-012 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FLUNCH situé au centre commercial
du bel air RN10 78120 Rambouillet 53



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-010

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD

situé 9 rue Paul Brard 78700 Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-010 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD
situé 9 rue Paul Brard 78700 Conflans-Sainte-Honorine 54



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-010 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD
situé 9 rue Paul Brard 78700 Conflans-Sainte-Honorine 55



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-010 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD
situé 9 rue Paul Brard 78700 Conflans-Sainte-Honorine 56



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-010 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / BRADIS COFILEAD
situé 9 rue Paul Brard 78700 Conflans-Sainte-Honorine 57



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-006

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY DISTRIBUTION

- COFILEAD situé 12b avenue Arletty 78390 Bois d’Arcy

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY
DISTRIBUTION - COFILEAD situé 12b avenue Arletty 78390 Bois d’Arcy 58



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY
DISTRIBUTION - COFILEAD situé 12b avenue Arletty 78390 Bois d’Arcy 59



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY
DISTRIBUTION - COFILEAD situé 12b avenue Arletty 78390 Bois d’Arcy 60



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à FRANPRIX / DARCY
DISTRIBUTION - COFILEAD situé 12b avenue Arletty 78390 Bois d’Arcy 61



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-014

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue Saint-Germain

centre commercial « OPEN SKY » 78370 Plaisir

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-014 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue
Saint-Germain centre commercial « OPEN SKY » 78370 Plaisir 62



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

  

  

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-014 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue
Saint-Germain centre commercial « OPEN SKY » 78370 Plaisir 63



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-014 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue
Saint-Germain centre commercial « OPEN SKY » 78370 Plaisir 64



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-014 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à KIABI situé 1170 avenue
Saint-Germain centre commercial « OPEN SKY » 78370 Plaisir 65



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-011

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper

78100 Saint-Germain-en-Laye

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-011 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper
78100 Saint-Germain-en-Laye 66



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-011 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper
78100 Saint-Germain-en-Laye 67



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-011 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper
78100 Saint-Germain-en-Laye 68



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-011 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LE LUTETIA situé 11 rue schnapper
78100 Saint-Germain-en-Laye 69



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-005

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé centre

commercial « ONE NATION » 1 avenue du président

Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé
centre commercial « ONE NATION » 1 avenue du président Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois 70



  

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  

 Page 1 sur 3 

  

  

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé
centre commercial « ONE NATION » 1 avenue du président Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois 71



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé
centre commercial « ONE NATION » 1 avenue du président Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois 72



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LEVI’S / PARIS OLS SARL situé
centre commercial « ONE NATION » 1 avenue du président Kennedy 78340 Les Clayes-Sous-Bois 73



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-015

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7

avenue des prés 78180 Montigny-le-Bretonneux

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-015 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7
avenue des prés 78180 Montigny-le-Bretonneux 74



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-015 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7
avenue des prés 78180 Montigny-le-Bretonneux 75



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-015 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7
avenue des prés 78180 Montigny-le-Bretonneux 76



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-015 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à Q-PARK France SERVICES situé 7
avenue des prés 78180 Montigny-le-Bretonneux 77



Préfecture des Yvelines

78-2021-01-18-013

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42 bis

rue Gabriel Péri 78210 Saint-Cyr-l’École

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42
bis rue Gabriel Péri 78210 Saint-Cyr-l’École 78



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

  

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42
bis rue Gabriel Péri 78210 Saint-Cyr-l’École 79



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42
bis rue Gabriel Péri 78210 Saint-Cyr-l’École 80



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

Préfecture des Yvelines - 78-2021-01-18-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au TABAC LE FONTENOY situé 42
bis rue Gabriel Péri 78210 Saint-Cyr-l’École 81



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-024

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement BAR TABAC LE LONGCHAMP

situé 9 rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-024 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement BAR TABAC LE LONGCHAMP
situé 9 rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye

82



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement BAR TABAC LE LONGCHAMP  
situé 9 rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2020-06-02-005 du 2 juin 2020 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection sis 9 rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye ; 
 
Considérant que le commerce visé par l’autorisation a changé de gérance ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2020-06-02-005 du 2 juin 2020 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-024 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement BAR TABAC LE LONGCHAMP
situé 9 rue de la République 78100 Saint-Germain-en-Laye

83



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-018

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement CF PLAISIR / CAP FRAICHEUR situé

8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-018 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement CF PLAISIR / CAP FRAICHEUR situé 8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir

84



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement CF PLAISIR / CAP FRAICHEUR situé 8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2019-11-04-006 du 4 novembre 2019 portant autorisation d’un 
système de vidéoprotection sis 8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir ; 
 
Vu la télédéclaration du 19 novembre 2019 du représentant de la société CF PLAISIR / CAP 
FRAICHEUR informant de l’arrêt du système de vidéoprotection  faisant l’objet de l’arrêté 
préfectoral susvisé ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2019-11-04-006 du 4 novembre 2019 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-018 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement CF PLAISIR / CAP FRAICHEUR situé 8-10-12 rue Paul Langevin 78370 Plaisir

85



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-026

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement MODERN’HÔTEL / HÔTEL PREMIERE

CLASSE

situé 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700

Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-026 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement MODERN’HÔTEL / HÔTEL PREMIERE CLASSE
situé 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700 Conflans-Sainte-Honorine

86



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement MODERN’HÔTEL / HÔTEL PREMIERE CLASSE  
situé 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700 Conflans-Sainte-Honorine 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° DR 07-284 du 12 juin 2007 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection sis 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700 Conflans-Sainte-Honorine; 
 
Considérant que l’établissement faisant l’objet de l’arrêté susvisé a effectué le renouvellement de 
son autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° DR 07-284 du 12 juin 2007 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 

Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-026 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement MODERN’HÔTEL / HÔTEL PREMIERE CLASSE
situé 11 rue des belles hâtes ZA des Boutries 78700 Conflans-Sainte-Honorine

87



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-021

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement SAS GOUIRAN

situé 1478 boulevard Léon Blum – ZAC aqueduc de l’Avre

78370 Plaisir

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-021 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement SAS GOUIRAN
situé 1478 boulevard Léon Blum – ZAC aqueduc de l’Avre 78370 Plaisir

88



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement SAS GOUIRAN  
situé 1478 boulevard Léon Blum – ZAC aqueduc de l’Avre 78370 Plaisir 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2016027-0009 du 27 janvier 2016 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection sis 1478 boulevard Léon Blum – ZAC aqueduc de l’Avre 78370 Plaisir ; 
 
Considérant la fermeture du site visé par l’autorisation ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 2016027-0009 du 27 janvier 2016 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-021 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement SAS GOUIRAN
situé 1478 boulevard Léon Blum – ZAC aqueduc de l’Avre 78370 Plaisir

89



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-023

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement STATION DE LAVAGE WASHTEC –

LES GAUDINES

situé 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-023 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement STATION DE LAVAGE WASHTEC – LES GAUDINES
situé 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy

90



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement STATION DE LAVAGE WASHTEC – LES GAUDINES  
situé 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2020-05-11-002 du 11 mai 2020 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection sis 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy; 
 
Considérant que le commerce visé par l’autorisation a changé de gérance ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2020-05-11-002 du 11 mai 2020 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-023 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement STATION DE LAVAGE WASHTEC – LES GAUDINES
situé 24 bis rue des ormeteaux 78570 Andrésy

91



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-019

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à

l’établissement TABAC DE LA LOUVIERE

situé 8 rue Auguste Moutie, centre commercial de la

louvière 78120 Rambouillet

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-019 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement TABAC DE LA LOUVIERE
situé 8 rue Auguste Moutie, centre commercial de la louvière 78120 Rambouillet

92



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement TABAC DE LA LOUVIERE  
situé 8 rue Auguste Moutie, centre commercial de la louvière 78120 Rambouillet 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2019-11-08-022 du 8 novembre 2019 portant autorisation d’un 
système de vidéoprotection sis 8 rue Auguste Moutie, centre commercial de la louvière 78120 
Rambouillet ; 
 
Considérant que le commerce visé par l’autorisation a changé de gérance ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2019-11-08-022 du 8 novembre 2019 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

Thomas LAVIELLE 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-019 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à
l’établissement TABAC DE LA LOUVIERE
situé 8 rue Auguste Moutie, centre commercial de la louvière 78120 Rambouillet

93



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-027

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à l’agence

SOCIETE GENERALE

située centre commercial d’Acosta – rue des Fleuriottes

78410 Aubergenville

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-027 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence
SOCIETE GENERALE
située centre commercial d’Acosta – rue des Fleuriottes 78410 Aubergenville

94



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence 

SOCIETE GENERALE  
située centre commercial d’Acosta – rue des Fleuriottes 78410 Aubergenville 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2020-10-15-014 du 15 octobre 2020 portant autorisation d’un système 
de vidéoprotection sis centre commercial d’Acosta – rue des Fleuriottes 78410 Aubergenville ; 
 
Vu le courriel du 28 décembre 2020 de Madame Aurélie MACLE, gestionnaire logistique, déclarant 
la fermeture du site de la SOCIETE GENERALE faisant l’objet de l’arrêté préfectoral susvisé ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 

 
Arrête : 

 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2020-10-15-014 du 15 octobre 2020 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de la SOCIETE GENERALE, DCR de Mantes Vallée de Seine, 
10 avenue de la République 78200 Mantes-la-Jolie et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 

 
Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 

 
Pour le préfet et par délégation, 

Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-027 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence
SOCIETE GENERALE
située centre commercial d’Acosta – rue des Fleuriottes 78410 Aubergenville

95



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2021-01-15-028

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à l’agence

SOCIETE GENERALE située 19 rue Charles de Gaulle

78680 Épône

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-028 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence
SOCIETE GENERALE située 19 rue Charles de Gaulle 78680 Épône

96



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 
 

Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence 

SOCIETE GENERALE située 19 rue Charles de Gaulle 78680 Épône 
 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2020-10-15-012 du 15 octobre 2020 portant autorisation d’un système 
de vidéoprotection sis 19 rue Charles de Gaulle 78680 Épône; 
 
Vu le courriel du 28 décembre 2020 de Madame Aurélie MACLE, gestionnaire logistique, déclarant 
la fermeture du site de la SOCIETE GENERALE faisant l’objet de l’arrêté préfectoral susvisé ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ; 
 

Arrête : 
 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 78-2020-10-15-012 du 15 octobre 2020 susvisé est abrogé. 
 
Article 2 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de la SOCIETE GENERALE, DCR de Mantes Vallée de Seine, 
10 avenue de la République 78200 Mantes-la-Jolie et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 
 

Fait à Versailles, le 15 janvier 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 
 
Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2021-01-15-028 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence
SOCIETE GENERALE située 19 rue Charles de Gaulle 78680 Épône

97



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - Bureau des Elections

78-2021-01-14-026

Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2 bureaux de

vote de la Queue-les-Yvelines, dans le cadre du double

scrutin de 2021Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2 bureaux de vote de la Queue-les-Yvelines, dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2021-01-14-026 - Arrêté portant sur le transfert provisoire
des 2 bureaux de vote de la Queue-les-Yvelines, dans le cadre du double scrutin de 2021 98



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2021-01-14-026 - Arrêté portant sur le transfert provisoire
des 2 bureaux de vote de la Queue-les-Yvelines, dans le cadre du double scrutin de 2021 99



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - Bureau des Elections

78-2021-01-14-025

Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote

n° 2 de Thiverval-Grignon, dans le cadre du double scrutin

de 2021Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 2 de Thiverval-Grignon, dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2021-01-14-025 - Arrêté portant sur le transfert provisoire
du bureau de vote n° 2 de Thiverval-Grignon, dans le cadre du double scrutin de 2021 100



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2021-01-14-025 - Arrêté portant sur le transfert provisoire
du bureau de vote n° 2 de Thiverval-Grignon, dans le cadre du double scrutin de 2021 101



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de

Saint-Germain-en-Laye - BRCLR

78-2021-01-18-003

Arrêté portant nomination des membres de la commission

de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de

la commune d'ACHERES

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES 102



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES 103



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES 104



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de

Saint-Germain-en-Laye - BRCLR

78-2021-01-18-004

Arrêté portant nomination des membres de la commission

de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de VERNEUIL-SUR-SEINE

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de VERNEUIL-SUR-SEINE 105



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de VERNEUIL-SUR-SEINE 106



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-18-004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de VERNEUIL-SUR-SEINE 107


